
公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官の氏名並びにそ
の所属する部局の名称所在
地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札
の別（総合評価
の実施）

予定価格（円）契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

ハローワークプラザ松山
会議室改修工事
松山市湊町3-4-6

愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月20日
（株）富士造型
松山市立花６丁目3-43

一般競争入札 2,145,000

八幡浜公共職業安定所
電話機器新設工事
八幡浜市松柏丙838-1

愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月2日
三徳電機（株）
松山市余戸中１丁目1-23

一般競争入札 1,207,500

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



物品役務等の名称及び
数量

契約担当官の氏名並びにそ
の所属する部局の名称所在
地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札
の別（総合評価
の実施）

予定価格（円）契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

求人情報自己検索装置
等用トナー等売買契約

愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月2日

(株)新星工業社
広島市南区宇品海岸３丁目
8-60

一般競争入札 3,422,168 単価契約

求人情報自己検索装置
等用トナー等売買契約

愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月2日

（有）アイコージム
松山市小栗5丁目2-25 一般競争入札 1,869,846 単価契約

求人情報自己検索装置
等用トナー等売買契約

愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月2日

(株)新星工業社
広島市南区宇品海岸３丁目
8-60

一般競争入札 1,646,284 単価契約

求人情報自己検索装置
等用トナー等売買契約

愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月2日
北四国事務器(株)
松山市空港通５丁目10-6

一般競争入札 843,700 単価契約

コピー用紙等売買契約
愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月2日
えひめ用紙(株)
松山市高岡町455-1

一般競争入札 6,451,540 単価契約

就職支援セミナー（職業
選択コース）開催に係る委
託契約

愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月2日

(株)東京リーガルマインド
東京都千代田区大手町２丁
目1-1

一般競争入札 2,825,550

平成19年度労働保険年
度更新広報委託契約

愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月2日
(有)ケイ・アイ・システム
松山市北斉院町1250-13

一般競争入札 756,945

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び
数量

契約担当官の氏名並びにそ
の所属する部局の名称所在
地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札
の別（総合評価
の実施）

予定価格（円）契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

レーザープリンタ用消耗
品類購入契約

愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月2日
北四国事務器(株)
松山市空港通５丁目10-6

一般競争入札 7,945,031 単価契約

平成19年度松山労働総
合庁舎等で使用する電気
の調達契約

愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月2日
四国電力（株）
松山市湊町６丁目6-2

一般競争入札 13,657,817 　

八幡浜・宇和島公共職業
安定所空気調和機器保
守点検業務委託契約

愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月2日
（株）戒田商事
松山市森松町1032

一般競争入札 934,500 　

官用車ガソリン売買契約
愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月2日

三原産業（株）
宇和島市寿町２丁目9-12 一般競争入札 2,876,092 単価契約

灯油売買契約
愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月2日

三原産業（株）
宇和島市寿町２丁目9-12 一般競争入札 1,315,969 単価契約

文房具・日用品等事務用
品売買契約

愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月2日

トリイ文具　鳥居真二
松山市木屋町２丁目7-19 一般競争入札 3,710,606 単価契約

文房具・日用品等事務用
品売買契約

愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月2日
（株）オフィス・ラボ
松山市今在家４丁目9-32

一般競争入札 1,224,583 単価契約

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び
数量

契約担当官の氏名並びにそ
の所属する部局の名称所在
地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札
の別（総合評価
の実施）

予定価格（円）契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

ゴム印等売買契約
愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月2日
（有）デザール
松山市天山３丁目2-24

一般競争入札 865,720 単価契約

「平成19年度大卒者等就
職フェア」に係る各種業務
委託契約

愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月2日
セーラー広告（株）
高松市扇町2-7-20

一般競争入札 10,489,500 　

小荷物等運送業務委託
契約

愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月4日
ヤマト運輸（株）
松山市大橋町466番1

一般競争入札 1,228,920 単価契約

マザーズサロン設置に係
る什器類購入契約

愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月18日

（株）中予事務器
松山市千舟町７丁目8-4 一般競争入札 1,627,500

定期健康診断及びＶＤＴ
健康診断委託契約

愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月2日
(財)愛媛県総合保健協会
松山市味酒町１丁目10-5

一般競争入札 3,005,240 単価契約

松山労働総合庁舎清掃及び
廃棄物収集運搬業務委託契
約並びにハローワーク松山
（湊町職業紹介分室）日常清
掃委託契約

愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月2日
(株)長崎商事
松山市来住町1482-1

一般競争入札 6,678,000

松山労働総合庁舎への
交通誘導及び駐車場・駐
輪場整理業務委託契約

愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月2日
オリーブ美家工業(株)
高松市天神前4-31

一般競争入札 6,249,600

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び
数量

契約担当官の氏名並びにそ
の所属する部局の名称所在
地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札
の別（総合評価
の実施）

予定価格（円）契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

松山労働総合庁舎設備
管理業務委託契約

愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月2日
(株)日立ビルシステム
高松市寿町１丁目3-2

一般競争入札 9,450,000

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官の氏名並びにそ
の所属する部局の名称所在
地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

随意契約による
こととした会計
法令の根拠条
文及び理由（企
画競争又は公
募）

予定価格（円）契約金額（円）
落札率
（％）

再就職役
員の数
（人）

備　考

新居浜パートバンク事務
室等原状修復工事
新居浜市久保田町一丁
目6-58

愛媛労働局
支出負担行為担当官　小笠原清美
松山市若草町4番地3

平成19年4月2日

トータルインテリア大創
大西　直仁
新居浜市河内町17-8

会計法２９条の
３第４項（事務
室賃貸借条件
として退去時の
原状修復工事
は指定業者さ
れているため）

1,356,117

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官の氏名並びに
その所属する部局の名称
所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び
住所

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額(円)
落札率
（％）

再就職
の役員
の数

備考

平成19年度今治労働基準監督署庁舎敷地賃貸借契約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
今治市
今治市別宮町一丁目4-1

庁舎敷地に係る賃貸借契約であり、継続使用が明らかであるため競争
を許さないことから、会計法第２９条の３第４項（契約の性質又は目
的が競争を許さない場合）の規定に該当するため。

1,018,062

平成19年度今治公共職業安定所庁舎敷地賃貸借契約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
今治市
今治市別宮町一丁目4-1

庁舎敷地に係る賃貸借契約であり、継続使用が明らかであるため競争
を許さないことから、会計法第２９条の３第４項（契約の性質又は目
的が競争を許さない場合）の規定に該当するため。

2,526,816

平成19年度西条公共職業安定所庁舎敷地賃貸借契約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
西条市
西条市明屋敷164

庁舎敷地に係る賃貸借契約であり、継続使用が明らかであるため競争
を許さないことから、会計法第２９条の３第４項（契約の性質又は目
的が競争を許さない場合）の規定に該当するため。

1,918,807

平成19年度ハローワークプラザ松山事務室賃貸借契約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
協同組合　銀天街ショッピングビル
松山市湊町3-4-6

付属施設の事務室に係る賃貸借契約であり、継続使用が明らかである
ため競争を許さないことから、会計法第２９条の３第４項（契約の性
質又は目的が競争を許さない場合）の規定に該当するため。

18,900,000

平成19年度今治パートバンク事務室賃貸借契約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
四国タオル工業組合
今治市東門町五丁目-14-3

付属施設の事務室に係る賃貸借契約であり、継続使用が明らかである
ため競争を許さないことから、会計法第２９条の３第４項（契約の性
質又は目的が競争を許さない場合）の規定に該当するため。

4,117,104

労働基準監督署及び公共職業安定所庁舎機械警備委託業務契
約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
セコム　株式会社
東京都渋谷区神宮前1-5-1

警備の継続性、既存警備機器の互換性が競争を許さないことから、会
計法第２９条の３第４項（契約の性質又は目的が競争を許さない場
合）の規定に該当するため。

4,573,800

松山労働総合庁舎機械警備委託業務契約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
セコム　株式会社
東京都渋谷区神宮前1-5-1

警備の継続性、既存警備機器の互換性が競争を許さないことから、会
計法第２９条の３第４項（契約の性質又は目的が競争を許さない場
合）の規定に該当するため。

995,400

求人自己検索装置賃貸借契約（松山公共職業安定所）

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
センチュリー･リーシング･システム
株式会社
東京都港区浜松町2-4-1

リース物件であり、既存の設備及び処理プログラムとの互換性が競争
を許さないことから、会計法第２９条の３第４項（契約の性質又は目
的が競争を許さない場合）の規定に該当するため。

3,662,820

求人自己検索装置賃貸借契約（ハローワークプラザ松山）

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
富士通リース　株式会社
東京都新宿区西新宿2-7-1

リース物件であり、既存の設備及び処理プログラムとの互換性が競争
を許さないことから会計法第２９条の３第４項（契約の性質又は目的
が競争を許さない場合）の規定に該当するため。

26,229,358

求人自己検索装置賃貸借契約（愛媛学生職業相談室）

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
富士通リース　株式会社
東京都新宿区西新宿2-7-1

リース物件であり、既存の設備及び処理プログラムとの互換性が競争
を許さないことから、会計法第２９条の３第４項（契約の性質又は目
的が競争を許さない場合）の規定に該当するため。

7,087,398

求人自己検索装置賃貸借契約（新居浜公共職業安定所）

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
富士通リース　株式会社
東京都新宿区西新宿2-7-1

リース物件であり、既存の設備及び処理プログラムとの互換性が競争
を許さないことから、会計法第２９条の３第４項（契約の性質又は目
的が競争を許さない場合）の規定に該当するため。

9,115,083

求人自己検索装置賃貸借契約（西条公共職業安定所）

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
センチュリー･リーシング･システム
株式会社
東京都港区浜松町2-4-1

リース物件であり、既存の設備及び処理プログラムとの互換性が競争
を許さないことから、会計法第２９条の３第４項（契約の性質又は目
的が競争を許さない場合）の規定に該当するため。

3,569,832

求人自己検索装置賃貸借契約（今治公共職業安定所）

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
シャープファイナンス　株式会社
愛媛支店
松山市高岡町178-1

リース物件であり、既存の設備及び処理プログラムとの互換性が競争
を許さないことから、会計法第２９条の３第４項（契約の性質又は目
的が競争を許さない場合）の規定に該当するため。

2,988,930

求人自己検索装置賃貸借契約（宇和島公共職業安定所）

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
シャープファイナンス　株式会社
愛媛支店
松山市高岡町178-1

リース物件であり、既存の設備及び処理プログラムとの互換性が競争
を許さないことから、会計法第２９条の３第４項（契約の性質又は目
的が競争を許さない場合）の規定に該当するため。

3,400,848

求人自己検索装置賃貸借契約（八幡浜公共職業安定所）

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
シャープファイナンス　株式会社
愛媛支店
松山市高岡町178-1

リース物件であり、既存の設備及び処理プログラムとの互換性が競争
を許さないことから、会計法第２９条の３第４項（契約の性質又は目
的が競争を許さない場合）の規定に該当するため。

1,648,276

求人自己検索装置賃貸借契約（西予市地域職業相談室）

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
シャープファイナンス　株式会社
愛媛支店
松山市高岡町178-1

リース物件であり、既存の設備及び処理プログラムとの互換性が競争
を許さないことから、会計法第２９条の３第４項（契約の性質又は目
的が競争を許さない場合）の規定に該当するため。

10,591,884

平成19年度若年者地域連携事業委託契約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
えひめ若年者人材育成推進機構
松山市湊町三丁目4-6

企画競争を実施することとし、公告を行ったところ１団体より企画書
の提出があり、企画評定委員会において企画書の審査を行った結果、
当該団体が適格であると認められることから、会計法第２９条の３第
４項（契約の性質又は目的が競争を許さない場合）の規定による随意
契約とした。

41,000,000

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）



平成19年度地域林業雇用改善促進事業委託契約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
財団法人 えひめ農林漁業担い手育成公
社
松山市一番町四丁目-4-2

当該団体は、林業労働者の確保を図ることを目的に設置された団体で
あり、「林業労働力の確保の促進に関する法律」第11条第1項に基づ
き、愛媛県知事から林業労働力確保支援センターとして指定され、労
働環境改善、雇用管理の改善及び事業の合理化に関する業務を推進し
ている。また、県内ではこのような林業労働力を確保、労働条件の改
善を促進する事業を実施している団体は、唯一当該団体のみである。
このため、会計法第29条の３第４項（契約の性質又は目的が競争を許
さない場合）の規定による随意契約とした。

5,139,000

平成19年度地域求職活動援助事業委託契約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
松山商工会議所
松山市大手町二丁目-5-7

地域雇用開発促進法第２条第４項に基づく「地域求職活動援助地域」
である松山地域で、厚生労働大臣の同意を得た「平成18年度松山地域
求職活動援助計画」（愛媛県が策定）において、地域就職援助団体と
して指定された唯一の委託先として、地域求職活動援助事業を着実に
実施している。また、「平成19年度松山地域求職活動援助計画」にお
いても唯一の指定団体である。このため、会計法第29条の３第４項
（契約の性質又は目的が競争を許さない場合）の規定による随意契約
とした。

37,049,000

平成19年度インターンシップ受入企業開拓事業委託契約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
松山商工会議所
松山市大手町二丁目-5-7

企画競争を実施することとし、公告を行ったところ１団体より企画書
の提出があり、企画評定委員会において企画書の審査を行った結果、
当該団体が適格であると認められることから、会計法第２９条の３第
４項（契約の性質又は目的が競争を許さない場合）の規定による随意
契約とした。

9,401,000

平成19年度障害者就業・生活支援センター事業委託契約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
社会福祉法人　来島会
今治市室屋町一丁目1-8

本事業の委託団体は、民法34条の法人、社会福祉法第22条に規定する
社会福祉法人、特定非営利活動促進法第2条第2項に規定する特定非営
利活動法人又は医療法人であって、本事業の委託先としてふさわしい
と認められる団体として、愛媛県知事の推薦に基づく団体であること
が規定されている。
このため、会計法第29条の３第４項（契約の性質又は目的が競争を許
さない場合）の規定による随意契約とした。

9,222,000

平成19年度障害者就業・生活支援センター事業委託契約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
社会福祉法人　愛媛県社会福祉事業団
松山市道後町２－１２－１１

本事業の委託団体は、民法34条の法人、社会福祉法第22条に規定する
社会福祉法人、特定非営利活動促進法第2条第2項に規定する特定非営
利活動法人又は医療法人であって、本事業の委託先としてふさわしい
と認められる団体として、愛媛県知事の推薦に基づく団体であること
が規定されている。
このため、会計法第29条の３第４項（契約の性質又は目的が競争を許
さない場合）の規定による随意契約とした。

9,316,000

平成19年度65歳雇用導入プロジェクト委託契約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
今治商工会議所
今治市旭町二丁目3-20

企画競争を実施することとし、公告を行ったところ１団体より企画書
の提出があり、企画評定委員会において企画書の審査を行った結果、
当該団体が適格であると認められることから、会計法第２９条の３第
４項（契約の性質又は目的が競争を許さない場合）の規定による随意
契約とした。

5,040,000

平成19年度「70歳まで働ける企業」創出事業委託契約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
愛媛県経営者協会
松山市大手町二丁目5-7

企画競争を実施することとし、公告を行ったところ１団体より企画書
の提出があり、企画評定委員会において企画書の審査を行った結果、
当該団体が適格であると認められることから、会計法第２９条の３第
４項（契約の性質又は目的が競争を許さない場合）の規定による随意
契約とした。

5,884,000

平成19年度「70歳まで働ける企業」地域普及啓発事業委託契
約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
社団法人 愛媛高齢・障害者雇用支援協
会
松山市南堀端町5-8

企画競争を実施することとし、公告を行ったところ１団体より企画書
の提出があり、企画評定委員会において企画書の審査を行った結果、
当該団体が適格であると認められることから、会計法第２９条の３第
４項（契約の性質又は目的が競争を許さない場合）の規定による随意
契約とした。

3,994,000

シニアワークプログラム地域事業委託契約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
社団法人 愛媛県シルバー人材センター
連合会
松山市一番町一丁目14-10

企画競争を実施することとし、公告を行ったところ１団体より企画書
の提出があり、企画評定委員会において企画書の審査を行った結果、
当該団体が適格であると認められることから、会計法第２９条の３第
４項（契約の性質又は目的が競争を許さない場合）の規定による随意
契約とした。

118,000,000



平成19年度地域産業保健センター事業委託契約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
社団法人　松山市医師会
松山市柳井町2-85

公募方式により受託希望者を募集し、応募者が一者であればその者
を、応募者が複数であれば事業実施計画書を提出させて、最適と認め
る者を契約者と決定することとして公募を行った結果、松山地域で公
募で示した要件を満たす応募者は当該団体の一者のみであり、委託要
綱に照らし委託事業実施計画を審査した結果、契約者として適当であ
るため、会計法第29条の3第4項（契約の性質又は目的が競争を許さな
い場合）の規定に基づき随意契約とした。

9,275,000

平成19年度地域産業保健センター事業委託契約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
社団法人　新居浜市医師会
庄内町4-7-17

公募方式により受託希望者を募集し、応募者が一者であればその者
を、応募者が複数であれば事業実施計画書を提出させて、最適と認め
る者を契約者と決定することとして公募を行った結果、新居浜地域で
公募で示した要件を満たす応募者は当該団体の一者のみであり、委託
要綱に照らし委託事業実施計画を審査した結果、契約者として適当で
あるため、会計法第29条の3第4項（契約の性質又は目的が競争を許さ
ない場合）の規定に基づき随意契約とした。

6,500,000

平成19年度地域産業保健センター事業委託契約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
社団法人　今治市医師会
今治市別宮町7-1-40

公募方式により受託希望者を募集し、応募者が一者であればその者
を、応募者が複数であれば事業実施計画書を提出させて、最適と認め
る者を契約者と決定することとして公募を行った結果、今治地域で公
募で示した要件を満たす応募者は当該団体の一者のみであり、委託要
綱に照らし委託事業実施計画を審査した結果、契約者として適当であ
るため、会計法第29条の3第4項（契約の性質又は目的が競争を許さな
い場合）の規定に基づき随意契約とした。

5,000,000

平成19年度地域産業保健センター事業委託契約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
社団法人　八幡浜医師会
八幡浜市広瀬1-7-17

公募方式により受託希望者を募集し、応募者が一者であればその者
を、応募者が複数であれば事業実施計画書を提出させて、最適と認め
る者を契約者と決定することとして公募を行った結果、八幡浜地域で
公募で示した要件を満たす応募者は当該団体の一者のみであり、委託
要綱に照らし委託事業実施計画を審査した結果、契約者として適当で
あるため、会計法第29条の3第4項（契約の性質又は目的が競争を許さ
ない場合）の規定に基づき随意契約とした。

5,000,000

平成19年度地域産業保健センター事業委託契約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
社団法人　宇和島市医師会
宇和島市桜町1-50

公募方式により受託希望者を募集し、応募者が一者であればその者
を、応募者が複数であれば事業実施計画書を提出させて、最適と認め
る者を契約者と決定することとして公募を行った結果、宇和島地域で
公募で示した要件を満たす応募者は当該団体の一者のみであり、委託
要綱に照らし委託事業実施計画を審査した結果、契約者として適当で
あるため、会計法第29条の3第4項（契約の性質又は目的が競争を許さ
ない場合）の規定に基づき随意契約とした。

5,000,000

平成19年度地域産業保健センター事業委託契約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
社団法人　宇摩医師会
四国中央市妻鳥町字東三本木1579-4

公募方式により受託希望者を募集し、応募者が一者であればその者
を、応募者が複数であれば事業実施計画書を提出させて、最適と認め
る者を契約者と決定することとして公募を行った結果、宇摩地域で公
募で示した要件を満たす応募者は当該団体の一者のみであり、委託要
綱に照らし委託事業実施計画を審査した結果、契約者として適当であ
るため、会計法第29条の3第4項（契約の性質又は目的が競争を許さな
い場合）の規定に基づき随意契約とした。

4,300,000

平成19年度快適職場形成促進事業委託委託契約

愛媛労働局支出負担行為担当
官
総務部長　小笠原 清美
松山市若草町4番3号

平成19年4月2日
社団法人　愛媛労働基準協会連合会
松山市大手町一丁目-1-6

企画競争を実施して受託希望者から企画書を提出させ、最適と認めら
れる者を契約者と決定することとして、公告を行ったところ、１団体
より企画書の提出があり、企画評定委員会において企画書の審査をし
た結果、当該団体が適格であると認められるため、会計法第２９条の
３第４項（契約の性質又は目的が競争を許さない場合）の規定に基づ
き随意契約とした。

9,223,100 1




